
２０２５年２月 
 

お得意様 各位 

株 式 会 社   高   研 

    東京都文京区後楽１－４－１４ 

 

鼓膜ドレインの供給遅延のお詫び 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日ごろは格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

弊社製品「鼓膜ドレイン B タイプ・Ｃタイプ・D タイプ」に関して、断続的に供給遅延が発生し

ております。詳細につきましては、下記をご覧いただきますようお願い申し上げます。 

お客様方には、多大なご迷惑をお掛けすることになり、誠に申し訳ございません。一刻も早

く安定した供給を再開できるよう努力を継続いたします。 

引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 
 

【断続的に供給遅延している製品あるいは今後その可能性のある製品】 
 

製品名と製品番号 

製品名 10 個/箱 2 個/箱 

鼓膜ドレイン B タイプ #1542 #1542-2 

鼓膜ドレイン B タイプ 糸付き #1543 #1543-2 

鼓膜ドレイン B タイプ 鍔付き #1544 #1544-2 

鼓膜ドレイン C タイプ 糸付き #1554 #1554-2 

鼓膜ドレイン D タイプ #1601 #1601-2 

鼓膜ドレイン D タイプ 糸付き #1602 #1602-2 

 

【供給遅延理由】 

生産は随時行われていますが、需要が生産を上回っているため、供給にお時間を要して

います。 
 

以上 

株式会社 高 研 

札幌営業所    TEL 011-221-5888    仙台営業所   TEL 022-393-5115 

東京営業所    TEL 03-3816-3500    名古屋営業所  TEL 052-950-6580 

大阪営業所    TEL 06-6304-4854    福岡営業所   TEL 092-263-5101 


